COMUNICADO AO MERCADO
Millennium Inorganic Chemicals do Brasil S.A., companhia aberta com sede em Camaçari, estado da Bahia, registrada na CVM sob o número 11398 (“Companhia”), nos termos da Instrução CVM nr. 358/02, comunica ao mercado que em 16/04/2010 recebeu Ofício da BM&FBOVESPA – Bolsa de Mercadorias, Valores e Futuros S.A. de nr. GAE/CREM 652/10 com o seguinte teor:

“GA/CREM 652/10
16 de abril de 2010
MILLENNIUM IORGANIC CHEMICALS DO BRASIL S.A.
Sr. Ronaldo Marquez Alcântara

Diretor de Relação com Investidores
Ref. Reiterando Ofício GAE/CREM 604/10 de14/04/2010.

Considerando os termos do edital de convocação a AGO de 29/04/2010 e para um maior esclarecimento ao mercado solicitamos nos informar se será proposta a essa assembléia a distribuição de dividendos, juros sobre capital próprio a eventual remuneração de capital complementar. Caso positivo, fornecer valor bruto em R$ por ação.
Atenciosamente,
Jorge AntonioTambucci

Coordenadoria de Relações com Empresas

BM&FBOVESPA S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros S.A.
Fone (11) 2565-7207-/7233/7064/7177

c.c.
Comissão de Valores Mobiliários

Sra. Elizabeth Lopez Rios Machado - Superintendência de Relações com Empresas

Sr. Waldir de Jesus Nobre - Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários”
Diante do exposto a Companhia informa o quanto segue.

A Companhia está levando a AGO proposta para distribuição de dividendos cujo valor bruto em reais por ação obedecerá aos valores transcritos no quadro abaixo:

	Ordinária
	Preferencial Classe A
	Preferencial Classe B

	R$ 0,00053 por ação
	R$ 0,0042 por ação
	R$ 0,00053 por ação

Camaçari, 20 de abril de 2010.

Ronaldo Marquez Alcântara
Diretor de Relações com Investidores